PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН»

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.06.2022            № 83
	О прекращении полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

В соответствии с частью 9 статьи 9 Федерального закона от 14 марта  2022 года № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» на основании постановления избирательной комиссии Смоленской области от 26 мая 2022 года № 15/193-7 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на территориальную избирательную комиссию муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» Ярцевский районный Совет депутатов
Р Е Ш И Л:

1. Прекратить полномочия избирательной комиссии муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.
2. Признать утратившими силу:

1) решение Ярцевского районного Совета депутатов от 27.02.2019 № 13 «О формировании избирательной комиссии муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области»;

2) решение Ярцевского районного Совета депутатов 22.05.2020 № 64 «О внесении изменения в решение Ярцевского районного Совета депутатов          от 27.02.2019 № 13 «О формировании избирательной комиссии муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области»;

3) решение Ярцевского районного Совета депутатов 28.10.2020 № 89 «О внесении изменения в решение Ярцевского районного Совета депутатов           от 27.02.2019 № 13 «О формировании избирательной комиссии муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области»;
4) решение Ярцевского районного Совета депутатов 24.11.2020 № 98 «О внесении изменения в решение Ярцевского районного Совета депутатов          от 27.02.2019 № 13 «О формировании избирательной комиссии муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 26 мая 2022 года.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Привопья» и разместить на сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Ярцевского
районного Совета депутатов                                                                И.Н. Полякова